
 

 
 

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA 

GABINETE DA PRESIDENCIA 
 

PORTARIA 30/2019 – NOMEAÇÃO DA DIRETORA FINANCEIRA 
 

 

PORTARIA N.º 30/2019 

 

 

 

 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com os artigos 6º e 7º da Resolução 

124, de 06 de julho de 2011, CONSIDERANDO, a nova Resolução nº 173, de 

07 de janeiro, publicada no dia 10/01/2019, CONSIDERANDO ainda o Art. 3º 

da Presente Resolução, RESOLVE: 
 

 Art. 1º Nomear para exercer Cargo Em Comissão de Diretor Financeiro 

Legislativo Sueli Maria de Souza, ocupante do cargo efetivo de Agente Técnico 

Legislativo, código CMX-TEL-030, no cargo de Diretora Financeira, desta Casa de Leis, 

que poderá fazer a opção de vencimentos, que desempenhará suas atribuições diretamente 

ao Gabinete da Presidência da Câmara. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Xinguara, em 10 de janeiro de 

2019. 

 

 

 

Dorismar Altino Medeiros 

PRESIDENTE 
 

 


